
UCHWAŁA NR XXXIV/336/22 
RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Gmina 
Miasta Braniewa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 z póź. zm.) Rada Miejska w Braniewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest 
Gmina Miasta Braniewa, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 
dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego i umieszczenie urządzeń w pasie drogowym o którym mowa w §1 pkt 1-4, 
ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:   

Lp. Rodzaj zajęcia psa drogowego wymagającego zezwolenie zarządcy drogi Stawka opłat 
Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym, 
niezwiązanych z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg z 
wyłączeniem prac związanych z umieszczeniem obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej:  

 

a) jezdnia do 30% szerokości  2,00 zł/m2/dzień  
b) jezdnia powyżej 30% szerokości,  4,00 zł/m2/dzień  
c) ciąg pieszy, ścieżka rowerowa, ciąg pieszo-rowerowy, miejsca postojowe  2,00 zł/m2/dzień  

1 

d) pozostałe elementy, zieleń przydrożna  1,00 zł/m2/dzień  
Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym urządzeń 
infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego, z wyłączeniem obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej:  

 2 

a) jezdnia, drogowe obiekty inżynierskie i pozostałe elementy pasa drogowego  90,00 zł/m2/rok  
Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu prowadzenia robót w pasie drogowym, 
niezwiązanych z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 
związanych z umieszczeniem obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej:  

 3 

a) wszystkie elementy pasa drogowego  0,20 zł/m2/dzień  
Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym urządzeń 
infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego dotyczących wyłącznie obiektów i urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej:  

 4 

a) jezdnia, drogowe obiekty inżynierskie i pozostałe elementy pasa drogowego  20,0 zł/m2/rok  
Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu umieszczania w pasie drogowym obiektów 
budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego: 

 

a) schody budynków, pochylnie i podjazdy dla niepełnosprawnych, przedproża i inne 
części budynków 

0,01 zł/m2/dzień 

b) obiekty handlowe/usługowe 0,60 zł/m2/dzień 

5 

c) obudowy śmietników 0,10 zł/m2/dzień 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44086AD4-69C9-48DC-8C1A-788012CED8FF. Podpisany Strona 1



d) pozostałe obiekty budowlane 0,50 zł/m2/dzień 
6 Za zajęcie 1m2 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym reklam  1,00 zł/m2/dzień 

Za zajęcie 1m2 pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż 
wymienione w pkt. 1-6: 

 

a) stoiska handlowo - usługowe 3,00 zł/m2/dzień 
b) ogródki przydomowe 0,01 zł/m2/dzień 
c) pojemniki na śmieci, kontenery 0,03 zł/m2/dzień 
d) parkingi w pasie drogowym, place utwardzone 0,05 zł/m2/dzień 
e) rusztowania, wygrodzenia placów budów, pojemniki na gruz 1,00 zł/m2/dzień 
f) docieplenie budynku, izolacja ścian fundamentowych 0,10 zł/m2/dzień 
g) zaplecze budowy (z wyłączeniem obiektów kontenerowych i barakowozów) oraz 
składowanie materiałów: 

 

- jezdnia do 30% szerokości, 2,00 zł/m2/dzień 
- jezdnia powyżej 30% szerokości, 4,00 zł/m2/dzień 
- ciąg pieszy, ścieżka rowerowa, ciąg pieszo-rowerowy, miejsca postojowe 2,00 zł/m2/dzień 
- pozostałe elementy, zieleń przydrożna 1,00 zł/m2/dzień 
h) inne zajęcia:  
- realizowane na obiektach zabytkowych, wpisanych do rejestru zabytków, gminnej 
lub wojewódzkiej ewidencji zabytków oraz wygrodzenia placu budowy w związku z 
robotami budowlanymi wykonywanymi na obiektach zabytkowych wpisanych do 
rejestru zabytków, gminnej lub wojewódzkiej ewidencji zabytków 

0,03 zł/m2/dzień 

7 

- pozostałe 0,60 zł/m2/dzień 

§ 3. Do postępowań administracyjnych wszczętych i niezakończonych decyzją ostateczną przed dniem wejścia 
w życie niniejszej uchwały, stosuje się przepisy dotychczasowe. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XVI/144/2020 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 27 marca 2020 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2020 r. poz. 1784 ) 
oraz Uchwała Nr XXI/207/2020 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie zmiany 
uchwały ustalającej wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg, których zarządcą jest Gmina Miasta 
Braniewa (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2021 r. poz. 128 ). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Braniewie 

 
 

Dariusz Frąckiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44086AD4-69C9-48DC-8C1A-788012CED8FF. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


